Av. Prof. Moraes Rego, 1235  Cidade Universitária  Recife-PE  CEP 50670-901  fone (81) 2126 8142  www.ufpe.br/propesq

Recife, 20 de outubro de 2017

Memorando Circular nº 024/2017/PROPESQ/UFPE

Da: Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESQ

Aos Programas de Pós-Graduação em: <<PPG>>

Prezado(a) Coordenador(a),

Comunicamos a V. Sa. a prorrogação pela Pró-Reitoria para Assuntos de Pesquisa e Pós-Graduação (Propesq) e
pela Biblioteca Central (BC) da UFPE do prazo para depósito de teses e dissertações, fixado na Resolução 17/2016,
passando a vigorar a data de 9 de janeiro de 2018 como prazo final para entrega dessas teses e dissertações, referente
aos alunos que concluíram há mais de um ano o curso de mestrado ou doutorado na UFPE e que ainda não
entregaram suas produções acadêmicas (tese ou dissertação), na Biblioteca Digital de Teses e Dissertações (BDTD).

É importante ressaltar a necessidade de obediência às orientações para entrega de teses e dissertações

constantes na página da BDTD. Os casos especiais que venham a surgir deverão ser tratados pela Propesq e Diretoria
da Biblioteca Central.

O PPG deve comunicar o conteúdo deste memorando aos alunos que se encontrem nesta situação.

Este memorando circular será enviado aos programas também por e-mail.

Atenciosamente,

Ernani Rodrigues de Carvalho Neto
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação